18. Gloria mea semper innovabit, et arcus meus in manu mea instaurabī- [tūr] 11, 22;

19. Qui me audirebat, expectabāt seu- [tētiam], et intēti tacēbāt ad consilium meum. [putabat] 11, 23;

20. Verbis meis addere nihil audēbant, [putabat] 11, 24; 21. [putabat] 11, 25;

21. Radix mea spēta est secus aquas, [putabat] 11, 26; 22. [putabat] 11, 27;

23. Gloria mea semper innovabit, et arcus meus in manu mea instaurabī- [tūr] 11, 28;

24. Qui me audirebat, expectabāt seu- [tētiam], et intēti tacēbāt ad consilium meum. [putabat] 11, 29;

25. Verbis meis addere nihil audēbant, [putabat] 11, 30; 26. [putabat] 11, 31;

27. Ma racine s'étend le long des eaux, et la rose se reposera sur ma maison. [putabat] 11, 32;

28. Ma gloire se renouvelera tous les jours, et mon arc se fortifiera dans ma main. [putabat] 11, 33;

29. Ceux qui m'écoutaient attendaient mon sentiment, et attentifs, ils se tenaient en silence pour [recevoir] mon avis. [putabat] 11, 34;

30. Ils n'osaient rien ajouter à mes paroles, [putabat] 11, 35.

et qu'autour de moi étaient mes serviteurs; quand je lavais mes pieds dans le beurre, et qu'une pierre répandait pour moi des ruisseaux d'huile;

31. quand je m'avancais vers la porte de la ville, et que sur la place publique on me préparait un siège?

32. Les jeunes hommes me voyaient, et se ro- [tiraien] à l'escart; et les vieillards, se levant, se tenaient debout.

33. Les princes cessaient de parler, et mettaient un doigt sur leur bouche.

34. Les grands retenaient leur voix, et leur langue s'attachait à leur palais.

35. L'oreille qui m'entendait me proclamait bienheureux, et l'œil qui me voyait me rendait témoignage;

36. parce que j'avais délivré le pauvre, et l'orphelin qui n'avait pas de soutien.

37. La bénédiction de celui qui allait périr ve- [criat], et l'espérance qui n'avait pas de soutien,

38. Je me suis revêtu de la justice, et l'équité de mes jugements m'a servi [comme de vêtement] et de diadème.

39. J'ai été un oeil pour l'avengement, et un pied pour le boîteux;

40. j'étais père des pauvres; et l'affaire que je ne connaissais pas, je l'expliquais avec le plus grand soin.

41. Je brisais les mâchoires de l'âne, et j'arrachais la proie de ses dents.

42. Et je disais : C'est dans mon petit nid que je mourrai, et, comme le palmier, il multipliera mes jours.

43. Ma racine s'étend le long des eaux, et la rose se reposera sur ma maison.

44. Ma gloire se renouvelera tous les jours, et mon arc se fortifiera dans ma main.

45. Ceux qui m'écoutaient attendaient mon sentiment, et attentifs, ils se tenaient en silence pour [recevoir] mon avis,